
CONSEIL RÉGIONAL D’ÎLE-DE-FRANCE 1 DÉLIBÉRATION N°CP 2024-057

DÉLIBÉRATION N°CP 2024-057
DU 31 JANVIER 2024 

CARTE DES FORMATIONS PROFESSIONNELLES INITIALES 
ADAPTATION DE L'OFFRE DE FORMATION POUR LA RENTRÉE 2024 

La commission permanente du conseil régional d'Île-de-France,

VU le code de l’éducation ; notamment ses articles L. 214-13 et L. 214-13-1 ;

VU le code général des collectivités territoriales ;

VU le code du travail ;

VU  la  délibération  n° CR 16-79 du 20  mai  2016  relative  à une  carte unique des  formations
professionnelles initiales tournées vers les emplois de demain ;

VU la délibération n° CR 2017-01 du 26 janvier 2017 relative au CPRDFOP ;

VU la délibération n° CR 2021-038 du 2 juillet 2021 modifiée relative aux délégations de pouvoir
du conseil régional à sa Présidente ;

VU la délibération n° CR 2021-039 du 2 juillet 2021 modifiée relative aux délégations d’attributions
du conseil régional à sa commission permanente ;

VU la délibération n° CR 2022-078 du 12 décembre 2022 portant sur la révision du règlement
budgétaire et financier et règlement relatif aux méthodes comptables et durée d’amortissement ;

VU la  délibération n° CR 2023-004 du  30 mars 2023 relative au  Contrat  de plan régional  de
développement de la formation et de l’orientation professionnelles (CPRDFOP) 2022-2027 ;

VU la délibération n° CP 2017-161 du 17 mai 2017 relative à la convention entre les academies de
Creteil, Paris et Versailles et le conseil régional d’Ile-de-france concernant l’échange d’informations
nécessaires au pilotage du système éducatif ;

VU  la délibération n° CP 2023-065 du 25 janvier 2023 relative à la carte des formations
professionnelles initiales et à l’adaptation de l'offre de formation pour la rentrée 2022 ;

VU  la  délibération  CP  2023-228 du  05  juillet  2023 ayant adopté  un  avenant  à  la  convention
annuelle d’application au  contrat de plan régional pour le développement de la formation et de
l'orientation professionnelles ;

VU l’avis du CREFOP du 16 janvier 2024 relatif à la carte des formations professionnelles
initiales ;

VU l'avis de la commission des lycées ;

VU l'avis de la commission des finances et des fonds européens ;

VU le rapport n°CP 2024-057 présenté par madame la présidente du conseil régional d’Île-de-

31/01/2024 16:16:52



CONSEIL RÉGIONAL D’ÎLE-DE-FRANCE 2 DÉLIBÉRATION N°CP 2024-057 

France ;

Après en avoir délibéré,

Article 1 :

Adopte la carte des formations professionnelles initiales sous statut scolaire, présentée en
annexe 1 de la présente délibération.

Article 2 : 

Approuve la convention annuelle d’application du contrat de plan régional de
développement des formations et de l’orientation professionnelles, relative à la programmation des
formations professionnelles sous statut scolaire pour la rentrée 2024 présentée en annexe 2 à la
présente délibération et autorise la Présidente du Conseil régional à la signer.

La présidente du conseil régional
d’Île-de-France

VALÉRIE PÉCRESSE

Acte rendu exécutoire le 31 janvier 2024, depuis réception en préfecture de la région Île-de-France le 31 janvier 2024 
(référence technique : 075-237500079-20240131-lmc1207174-DE-1-1) et affichage ou notification le 31 janvier 2024.

Dans les deux mois à compter de sa publication ou de sa notification, cet acte administratif est susceptible de recours 
devant le tribunal administratif territorialement compétent.

31/01/2024 16:16:52



CONSEIL RÉGIONAL D’ÎLE-DE-FRANCE 3 DÉLIBÉRATION N°CP 2024-057 

ANNEXES A LA DELIBERATION

31/01/2024 16:16:52



CONSEIL RÉGIONAL D’ÎLE-DE-FRANCE 4 DÉLIBÉRATION N°CP 2024-057 

Annexe 1 - Carte des formations professionnelles initiales

31/01/2024 16:16:52



CARTE DES FORMATIONS PROFESSIONNELLES INITIALES 2024 

Filière FPI 
Post/Pré 

Bac
Niveau Diplôme corrigé Durée Cursus FPI Avis Etat Avis Région

Avis Etat-
Région 

Bassin éco Dpt Commune Patronyme Secteur
Création - 

places 
scolaire

Suppression - 
places scolaire

Total – 
places 

scolaire

Alimentation Pré-Bac Niveau 4 BOULANGER-PATISSIER (BAC PRO) BAC PRO 1/3 favorable favorable avec travaux et équipements favorable Grand-Orly Seine Bièvre (EPT 12) 94 GENTILLY VAL-DE-BIÈVRE PUBLIC 24 24
Alimentation Pré-Bac Niveau 5 BOULANGER (CAP) CAP 1/2 favorable favorable avec travaux et équipements favorable Grand-Orly Seine Bièvre (EPT 12) 94 GENTILLY VAL-DE-BIÈVRE PUBLIC 12 12
Total Alimentation - - - - - - - - - - - - 36 0 36
Audiovisuel Post-Bac Niveau 3 Classe de mise à niveau pour BTS Audiovisuel MAN 1/1 favorable favorable sans travaux ni équipements favorable Plaine Commune (EPT 6) 93 SAINT-DENIS SUGER PUBLIC 24 24
Total Audiovisuel - - - - - - - - - - - - 24 0 24
Automobile & engins Pré-Bac Niveau 5 REPARATION DES CARROSSERIES (CAP) CAP 1/2 favorable favorable sans travaux ni équipements favorable Grand Roissy - Le Bourget 95 GARGES-LÈS-GONESSE ARTHUR-RIMBAUD PUBLIC -10 -10
Automobile & engins Pré-Bac Niveau 5 PEINTRE AUTOMOBILE (CAP) CAP 1/2 favorable favorable sans travaux ni équipements favorable Grand Roissy - Le Bourget 95 GARGES-LÈS-GONESSE ARTHUR-RIMBAUD PUBLIC 10 10
Total Automobile & engins - - - - - - - - - - - - 10 -10 0
BTP Pré-Bac Niveau 4 PRODUCTION CREATIVE CIRCULAIRE MATIERE BOIS F.C. POST NIV. IV 1/1 favorable favorable sans travaux avec équipements favorable Paris (T1) 75 PARIS 15EME LEONARD-DE-VINCI PUBLIC 6 6
BTP Pré-Bac Niveau 4 MAINTENANCE DES MATERIELS OPTION B MATERIELS DE CONSTRUCTION ET DE MANUTENTION (BAC PRO) BAC PRO 2/3 favorable favorable avec travaux et équipements favorable Grand Roissy - Le Bourget 95 GARGES-LÈS-GONESSE ARTHUR-RIMBAUD PUBLIC 10 10
BTP Pré-Bac Niveau 4 TECHNICIEN MENUISIER AGENCEUR (BAC PRO) BAC PRO 1/3 favorable favorable sans travaux ni équipements favorable Marne la Vallée 77 THORIGNY-SUR-MARNE AUGUSTE-PERDONNET PUBLIC 12 12
BTP Pré-Bac Niveau 4 TECHNICIEN MENUISIER AGENCEUR (BAC PRO) BAC PRO 1/3 favorable favorable sans travaux ni équipements favorable Plaine Commune (EPT 6) 93 SAINT-DENIS LA-SALLE-SAINT-DENIS PRIVE 28 28
BTP Pré-Bac Niveau 4 FCIL4 METIERS DU PLATRE F.C. POST NIV. IV 1/1 favorable favorable sans travaux ni équipements favorable Vallée Sud Grand Paris (EPT 2) 92 MONTROUGE JEAN-MONNET PUBLIC -12 -12
BTP Pré-Bac Niveau 5 ELECTRICIEN (CAP) CAP 1/2 favorable favorable avec travaux et équipements favorable Marne la Vallée 77 NOISIEL SIMONE-VEIL PUBLIC 24 24
BTP Pré-Bac Niveau 5 PLAQUISTE (MC NIVEAU III) MC 1/1 favorable favorable sans travaux ni équipements favorable Vallée Sud Grand Paris (EPT 2) 92 MONTROUGE JEAN-MONNET PUBLIC 12 12
Total BTP - - - - - - - - - - - - 92 -12 80
Chimie Post-Bac Niveau 3 BIOANALYSES ET CONTROLE (BTS) STS 1/2 favorable favorable sans travaux ni équipements favorable Paris (T1) 75 PARIS 13EME ÉCOLE-TECHNIQUE-SUPÉRIEURE-LABORATOIRE PRIVE -35 -35
Chimie Post-Bac Niveau 3 BIOTECHNOLOGIES (BTS) STS 1/2 favorable favorable sans travaux ni équipements favorable Paris (T1) 75 PARIS 13EME ÉCOLE-TECHNIQUE-SUPÉRIEURE-LABORATOIRE PRIVE 35 35
Chimie Post-Bac Niveau 3 BIOTECHNOLOGIES (BTS) STS 1/2 favorable favorable sans travaux avec équipements favorable Marne la Vallée 77 LOGNES EMILY-BRONTË PUBLIC 24 24
Chimie Post-Bac Niveau 3 BIOTECHNOLOGIES (BTS) STS 1/2 favorable favorable sans travaux ni équipements favorable Paris Est Marne et Bois (EPT 10) 94 VINCENNES GREGOR-MENDEL PRIVE 35 35
Total Chimie - - - - - - - - - - - - 94 -35 59
Commerce Pré-Bac Niveau 4 FCIL 4 E-commerce F.C. POST NIV. IV 1/1 favorable favorable sans travaux ni équipements favorable Grand-Orly Seine Bièvre (EPT 12) 94 CHOISY-LE-ROI JEAN-MACÉ PUBLIC 12 12
Commerce Pré-Bac Niveau 4 METIERS DE L'ACCUEIL (BAC PRO) BAC PRO 1/3 favorable favorable sans travaux ni équipements favorable Paris (T1) 75 PARIS 13EME LE-REBOURS PRIVE -12 -12
Commerce Pré-Bac Niveau 4 TECHNICIEN CONSEIL VENTE UNIVERS JARDINERIE (BAC PRO AG) BAC PRO 1/3 favorable favorable sans travaux ni équipements favorable Est 95 95 SANNOIS Lycée Nature et Services Saint-Jean PRIVE 16 16
Commerce Pré-Bac Niveau 4 FCIL IV Conseiller de vente en produits et services de luxe F.C. POST NIV. IV 1/1 favorable favorable sans travaux ni équipements favorable Est Ensemble (EPT 8) 93 BONDY LEO-LAGRANGE PUBLIC 12 12
Commerce Pré-Bac Niveau 5 EQUIPIER POLYVALENT DU COMMERCE (CAP) CAP 1/2 favorable favorable sans travaux ni équipements favorable Nord Est 77 77 MEAUX JEAN-ROSE PRIVE 10 10
Commerce Post-Bac Niveau 3 MANAGEMENT COMMERCIAL OPERATIONNEL (BTS) STS 1/2 favorable favorable sans travaux ni équipements favorable Boucle Nord de Seine (EPT 5) 95 ARGENTEUIL GARAC PRIVE 30 30
Commerce Post-Bac Niveau 3 NEGOCIATION ET DIGITALISATION DE LA RELATION CLIENT (BTS) STS 1/2 favorable favorable sans travaux ni équipements favorable Boucle Nord de Seine (EPT 5) 95 ARGENTEUIL GARAC PRIVE -30 -30
Total Commerce - - - - - - - - - - - - 80 -42 38
Communication Pré-Bac Niveau 5 FCIL SIGNALETIQUE F.C. POST NIV. V 1/1 favorable favorable sans travaux ni équipements favorable Versailles Saclay 78 SAINT-CYR-L'ÉCOLE JEAN-PERRIN PUBLIC 12 12
Total Communication - - - - - - - - - - - - 12 0 12
Eau et Propreté Pré-Bac Niveau 4 HYGIENE, PROPRETE, STERILISATION (BAC PRO) BAC PRO 1/3 favorable favorable avec travaux et équipements favorable Seine-Aval 78 SAINT-GERMAIN-EN-LAYE LEONARD-DE-VINCI PUBLIC 24 24
Total Eau et Propreté - - - - - - - - - - - - 24 0 24
Electricité, électronique Pré-Bac Niveau 4 CYBERSECURITE (MC NIVEAU IV) MC 1/1 favorable favorable sans travaux avec équipements favorable Porte Sud du Grand Paris 91 MORSANG-SUR-ORGE ANDRÉ-MARIE-AMPÈRE PUBLIC 10 10
Electricité, électronique Pré-Bac Niveau 4 METIERS DE L'ELECTRICITE ET DE SES ENVIRONNEMENTS CONNECTES (BAC PRO) BAC PRO 2/3 favorable favorable sans travaux ni équipements favorable Seine-Aval 78 SARTROUVILLE JULES-VERNE PUBLIC -24 -24
Electricité, électronique Pré-Bac Niveau 4 CYBERSECURITE INFORMATIQUE & RESEAUX ELECTRONIQUE (BAC PRO) BAC PRO 1/3 favorable favorable sans travaux ni équipements favorable Centre 77 77 MELUN INSTITUTION-SAINT-ASPAIS PRIVE 12 12
Electricité, électronique Pré-Bac Niveau 4 CYBERSECURITE (MC NIVEAU IV) MC 1/1 favorable favorable sans travaux avec équipements favorable Versailles Saclay 78 TRAPPES LOUIS-BLÉRIOT PUBLIC 12 12
Electricité, électronique Pré-Bac Niveau 4 SYSTEMES NUMERIQUES OPTION C RESEAUX INFORMATIQUES ET SYSTEMES COMMUNICANTS (BAC PRO) BAC PRO 2/3 favorable favorable sans travaux ni équipements favorable Grand Paris Grand Est (EPT 9) 93 NOISY-LE-GRAND FRANCOISE-CABRINI (PROFESSIONNEL) PRIVE 18 18
Electricité, électronique Pré-Bac Niveau 4 Bac pro cybersécurité, informatique et réseaux, électronique (Bac pro) BAC PRO 1/3 favorable favorable sans travaux avec équipements favorable Versailles Saclay 78 MONTIGNY-LE-BRETONNEUX EMILIE-DE-BRETEUIL PUBLIC 12 12
Electricité, électronique Pré-Bac Niveau 4 CYBERSECURITE, INFORMATIQUE ET RESEAUX, ELECTRONIQUE (BAC PRO) BAC PRO 2/3 favorable favorable sans travaux ni équipements favorable Ouest 95 95 SAINT-OUEN-L'AUMÔNE JEAN-PERRIN PUBLIC -12 -12
Total Electricité, électronique - - - - - - - - - - - - 64 -36 28
Energie Pré-Bac Niveau 4 INSTALLATEUR EN CHAUFFAGE, CLIMATISATION ET ENERGIES RENOUVELABLES (BAC PRO) BAC PRO 1/3 favorable favorable sans travaux ni équipements favorable Porte Sud du Grand Paris 91 RIS-ORANGIS PIERRE-MENDÈS-FRANCE PUBLIC 24 24
Energie Pré-Bac Niveau 4 INSTALLATEUR EN CHAUFFAGE, CLIMATISATION ET ENERGIES RENOUVELABLES (BAC PRO) BAC PRO 1/3 favorable favorable sans travaux ni équipements favorable Porte Sud du Grand Paris 91 ÉVRY-COURCOURONNES AUGUSTE-PERRET PUBLIC -24 -24
Total Energie - - - - - - - - - - - - 24 -24 0
Hôtellerie restauration tourisme Pré-Bac Niveau 3 ART DE LA CUISINE ALLEGEE (MC NIVEAU III) MC1/1 favorable favorable sans travaux ni équipements favorable Paris Ouest La Défense (EPT 4) 92 SAINT-CLOUD SANTOS-DUMONT PUBLIC 12 12
Hôtellerie restauration tourisme Pré-Bac Niveau 4 ACCUEIL-RECEPTION (MC NIVEAU IV) MC 1/1 favorable favorable sans travaux avec équipements favorable Porte Sud du Grand Paris 91 ÉTIOLLES CHÂTEAU-DES-COUDRAIES PUBLIC 12 12
Hôtellerie restauration tourisme Pré-Bac Niveau 4 CUISINE (BAC PRO) BAC PRO 1/3 favorable favorable sans travaux ni nouveaux équipements favorable Seine-Aval 95 BEZONS BEZONS (DE) PUBLIC 24 24
Hôtellerie restauration tourisme Pré-Bac Niveau 5 CUISINE (CAP) CAP 1/2 favorable favorable sans travaux ni nouveaux équipements favorable Seine-Aval 95 BEZONS BEZONS (DE) PUBLIC 12 12
Hôtellerie restauration tourisme Pré-Bac Niveau 5 COMMERCIALISATION ET SERVICES EN HOTEL-CAFE-RESTAURANT (CAP) CAP 1/2 favorable favorable sans travaux ni nouveaux équipements favorable Seine-Aval 95 BEZONS BEZONS (DE) PUBLIC 12 12
Hôtellerie restauration tourisme Post-Bac Niveau 3 MANAGEMENT EN HOTELLERIE-RESTAURATION BTS 1ERE ANNEE COMMUNE STS 1/2 favorable favorable sans travaux ni équipements favorable Porte Sud du Grand Paris 91 BRUNOY SAINT-PIERRE INSTITUT PRIVE -30 -30
Total Hôtellerie restauration tourisme - - - - - - - - - - - - 72 -30 42
Informatique Pré-Bac Niveau 4 CYBERSECURITE, INFORMATIQUE ET RESEAUX, ELECTRONIQUE (BAC PRO) BAC PRO 2/3 favorable favorable avec travaux et équipements favorable Seine-Aval 78 SARTROUVILLE JULES-VERNE PUBLIC 24 24
Informatique Pré-Bac Niveau 4 SERVICES NUMERIQUES AUX ORGANISATIONS (MC NIVEAU IV) MC 1/1 favorable favorable sans travaux ni équipements favorable Paris (T1) 75 PARIS 06EME SAINT-NICOLAS PRIVE 20 20
Informatique Pré-Bac Niveau 4 PRODUCTION ET REPARATION DE PRODUITS ELECTRONIQUES (MC NIVEAU IV) MC 1/1 favorable favorable sans travaux avec équipements favorable Versailles Saclay 91 MASSY PARC-DE-VILGÉNIS PUBLIC 12 12
Informatique Pré-Bac Niveau 4 CYBERSECURITE, INFORMATIQUE ET RESEAUX, ELECTRONIQUE (BAC PRO) BAC PRO 1/3 favorable favorable sans travaux ni équipements favorable Paris (T1) 75 PARIS 13EME LE-REBOURS PRIVE 25 25
Informatique Pré-Bac Niveau 4 SERVICES NUMERIQUES AUX ORGANISATIONS (MC NIVEAU IV) MC IV 1/1 favorable favorable avec travaux et équipements favorable Paris Est Marne et Bois (EPT 10) 94 VINCENNES JEAN-MOULIN PUBLIC 12 12
Informatique Post-Bac Niveau 3 SERVICES INFORMATIQUES AUX ORGANISATIONS option A solutions d'infrastructure, systèmes et réseaux (BTS) STS 1/2 favorable favorable sans travaux ni équipements favorable Centre 77 77 MELUN INSTITUTION-SAINT-ASPAIS PRIVE 35 35
Total Informatique - - - - - - - - - - - - 128 0 128
Maintenance et construction aéronautique Pré-Bac Niveau 4 AERONAUTIQUE OPTION AVIONIQUE (MC NIVEAU IV) MC IV 1/1 favorable favorable sans travaux avec équipements favorable Nord Est 77 77 MEAUX PIERRE-DE-COUBERTIN PUBLIC 12 12
Total Maintenance et construction aéronautique - - - - - - - - - - - - 12 0 12
Matériaux souples Pré-Bac Niveau 4 PRODUCTION CREATIVE CIRCULAIRE MATIERE SOUPLE F.C. POST NIV. IV 1/1 favorable favorable sans travaux ni équipements favorable Paris (T1) 75 PARIS 12EME ELISA-LEMONNIER PUBLIC 6 6
Total Matériaux souples - - - - - - - - - - - - 6 0 6
Métiers d'art Pré-Bac Niveau 3 BIJOUX DE MODE (MC NIVEAU III) MC 1/1 favorable favorable sans travaux ni équipements favorable Paris (T1) 75 PARIS 12EME BOULLE ESAA PUBLIC 15 15
Métiers d'art Pré-Bac Niveau 4 EBENISTE (BMA) BMA 1/2 favorable favorable sans travaux ni équipements favorable Boucle Nord de Seine (EPT 5) 92 ASNIÈRES-SUR-SEINE PRONY (DE) PUBLIC -12 -12
Métiers d'art Pré-Bac Niveau 4 EBENISTE (BMA) BMA 1/3 favorable favorable sans travaux ni équipements favorable Seine-Aval 78 POISSY ADRIENNE-BOLLAND PUBLIC 24 24
Métiers d'art Pré-Bac Niveau 4 EBENISTE (BMA) BMA 1/3 favorable favorable sans travaux ni équipements favorable Boucle Nord de Seine (EPT 5) 92 ASNIÈRES-SUR-SEINE PRONY (DE) PUBLIC 24 24
Métiers d'art Pré-Bac Niveau 5 EBENISTE (CAP) CAP 1/2 favorable favorable sans travaux ni équipements favorable Seine-Aval 78 POISSY ADRIENNE-BOLLAND PUBLIC -24 -24
Métiers d'art Pré-Bac Niveau 5 TOURNAGE EN CERAMIQUE (CAP) CAP 1/1 favorable favorable avec travaux et équipements favorable Nord Est 77 77 CONGIS-SUR-THÉROUANNE GUÉ-A-TRESMES (DU) PUBLIC 12 12
Métiers d'art Pré-Bac Niveau 5 EBENISTE (CAP) CAP 1/2 favorable favorable sans travaux ni équipements favorable Boucle Nord de Seine (EPT 5) 92 ASNIÈRES-SUR-SEINE PRONY (DE) PUBLIC -24 -24
Total Métiers d'art - - - - - - - - - - - - 75 -60 15
Optique Pré-Bac Niveau 4 OPTIQUE PHOTONIQUE : TECHNOLOGIES DE LA LUMIERE (BAC PRO) BAC PRO 1/3 favorable favorable sans travaux avec équipements favorable Versailles Saclay 91 PALAISEAU LYCÉE-INTERNATIONAL-PALAISEAU-PARIS-SACLAY PUBLIC 24 24
Total Optique - - - - - - - - - - - - 24 0 24
Productique Pré-Bac Niveau 4 MICROTECHNIQUES (BAC PRO) BAC PRO 1/3 favorable favorable sans travaux ni équipements favorable Versailles Saclay 78 LA CELLE-SAINT-CLOUD LUCIEN-RENÉ-DUCHESNE PUBLIC -12 -12
Productique Pré-Bac Niveau 4 AGENT DE CONTROLE NON DESTRUCTIF (MC NIVEAU IV) MV IV 1/1 favorable favorable sans travaux avec équipements favorable Grand-Orly Seine Bièvre (EPT 12) 94 CACHAN Lycée Polyvalent dit "Campus" PUBLIC 12 12
Total Productique - - - - - - - - - - - - 12 -12 0
Sanitaire et social Pré-Bac Niveau 4 ANIMATION - ENFANCE ET PERSONNES AGEES (BAC PRO) BAC PRO 1/3 favorable favorable avec travaux et équipements favorable Versailles Saclay 78 MAUREPAS DUMONT-D'URVILLE PUBLIC 30 30
Sanitaire et social Pré-Bac Niveau 5 AGENT ACCOMPAGNANT AU GRAND AGE (CAP) CAP 1/2 favorable favorable sans travaux ni équipements favorable Nord Est 77 77 MEAUX JEAN-ROSE PRIVE 10 10
Sanitaire et social Pré-Bac Niveau 5 ACCOMPAGNANT EDUCATIF PETITE ENFANCE (CAP) CAP 1/2 favorable favorable sans travaux ni équipements favorable Grand Paris Grand Est (EPT 9) 93 NOISY-LE-GRAND FRANCOISE-CABRINI (PROFESSIONNEL) PRIVE 16 16
Total Sanitaire et social - - - - - - - - - - - - 56 0 56
Sécurité Pré-Bac Niveau 4 FCIL4 AGENT TECHNIQUE DE PREVENTION F.C. POST NIV. IV 1/1 favorable favorable sans travaux ni équipements favorable Grand Roissy - Le Bourget 95 FOSSES CHARLES-BAUDELAIRE PUBLIC 16 16
Total Sécurité - - - - - - - - - - - - 16 0 16
Tertiaire administratif Pré-Bac Niveau 4 ASSISTANCE A LA GESTION DES ORGANISATIONS ET DE LEURS ACTIVITES (BAC PRO) BAC PRO 1/3 favorable favorable sans travaux ni équipements favorable Paris (T1) 75 PARIS 13EME LE-REBOURS PRIVE -12 -12
Tertiaire administratif Post-Bac Niveau 3 GESTION DE LA PME (BTS) STS 1/2 favorable favorable sans travaux ni équipements favorable Centre 77 77 MELUN LEONARD-DE-VINCI PUBLIC 24 24
Total Tertiaire administratif - - - - - - - - - - - - 24 -12 12
Transport logistique Pré-Bac Niveau 5 CONDUCTEUR AGENT D'ACCUEIL EN AUTOBUS ET AUTOCAR (CAP) CAP 1/2 favorable favorable avec travaux et équipements favorable Ouest 95 95 SAINT-OUEN-L'AUMÔNE CHÂTEAU-D'EPLUCHES PUBLIC 12 12
Transport logistique Pré-Bac Niveau 5 CONDUCTEUR ROUTIER MARCHANDISES (CAP) CAP 1/2 favorable favorable sans travaux ni équipements favorable Ouest 95 95 SAINT-OUEN-L'AUMÔNE CHÂTEAU-D'EPLUCHES PUBLIC -12 -12
Transport logistique Post-Bac Niveau 3 FCIL Organisation du transport de marchandises F.C. POST NIV. III 1/1 favorable favorable sans travaux ni équipements favorable Grand Paris Sud Est Avenir (EPT 11) 94 CRÉTEIL SAINT-EXUPÉRY PUBLIC 24 24
Total Transport logistique - - - - - - - - - - - - 36 -12 24
Total général - - - - - - - - - - - - 921 -285 636



CONSEIL RÉGIONAL D’ÎLE-DE-FRANCE 6 DÉLIBÉRATION N°CP 2024-057 

Annexe 2 - Convention annuelle d'application du CPRDFOP

31/01/2024 16:16:52



 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Convention annuelle d’application du contrat de plan régional de 
développement des formations et de l’orientation professionnelles, relative 
à la programmation des formations professionnelles sous statut scolaire 
pour la rentrée 2024 
  



 

 

Convention annuelle d’application du contrat de plan régional de développement des 
formations et de l’orientation professionnelles, relative à la programmation des formations 
professionnelles sous statut scolaire pour la rentrée 2024 

 
Entre 
La Région Île-de-France, représentée par la Présidente du Conseil régional, Madame Valérie PECRESSE, 
agissant en qualité et dûment habilité à cet effet par la délibération n° CP 2024-057 du 31 janvier 2024, ci-
après dénommée la Région d’une part, 
Et 
La région académique d’Île-de-France et la Direction Régionale Interdépartementale de l'Alimentation, de 
l'Agriculture et de la Forêt d'Île-de-France représentées par Monsieur Christophe KERRERO recteur de la 
région académique Île-de-France, recteur de Paris, chancelier des universités et Monsieur Benjamin 
BEAUSSANT, directeur régional et interdépartemental de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt, 
agissant en qualité et dûment habilité à cet effet, ci-après dénommés les autorités académiques d’autre 
part. 

 
La loi n° 2013-595 du 8 juillet 2013 d'orientation et de programmation pour la refondation de l'Ecole de la 
République confie à la Région la responsabilité d’arrêter la carte des formations professionnelles initiales 
en voie scolaire, après accord des autorités académiques. 

 
La loi du 5 mars 2014 relative à la formation professionnelle, à l'emploi et la démocratie sociale prévoit la 
mise en place du CREFOP et l’élaboration en son sein d’un contrat de plan régional de développement des 
formations et de l’orientation professionnelles. 

 
Le contrat de plan régional de développement des formations professionnelles (CPRDFOP), adopté par 
l’assemblée régionale le 30 mars 2023 délibération n° CR 2023-004 fixe le cadre de référence dans lequel 
s’inscrit la stratégie de développement de la formation professionnelle en Île-de-France. 

 
POUR LA RENTREE 2024, IL EST CONVENU PAR LA PRESENTE CONVENTION LES DISPOSITIONS 
SUIVANTES. 

 
ARTICLE 1 : PREAMBULE 

 
La convention concourt à la mise en œuvre de la stratégie définie par le contrat de plan régional (article L. 
214-13 du code de l’éducation, I dernier alinéa : les conventions annuelles conclues en application de 
l'article L. 214-13-1 du présent code, s'agissant des cartes régionales des formations professionnelles 
initiales, et du IV du présent article, s'agissant des conventions sectorielles, concourent à la mise en œuvre 
de la stratégie définie par le contrat de plan régional). Les autorités académiques et la Région déterminent 
conjointement la liste des ouvertures et fermetures de sections de formation professionnelle initiale sous 
statut scolaire en fonction des moyens disponibles. Après accord des autorités académiques, la Région 
arrête la carte régionale des formations professionnelles initiales qui est mise en œuvre par la Région et 
par l'Etat dans l'exercice de leurs compétences respectives. Les autorités académiques mettent en œuvre 
les ouvertures et fermetures de sections de formation professionnelle initiale conformément à la liste 
annexée à la présente convention. 

 
ARTICLE 2 : DEFINITION DE LA LISTE DES EVOLUTIONS DE LA CARTE DES FORMATIONS 
PROFESSIONNELLES DE LA VOIE SCOLAIRE 

 
Pour la rentrée 2024, la liste des ouvertures et fermetures de sections de formation professionnelle initiale 
sous statut scolaire figure en annexe à la présente convention, les formations pré-bac, les formations post-
bac. 

 
ARTICLE 3 : MODALITES D’ECHANGES D’INFORMATIONS DANS LE CADRE DE LA MISE EN 
OEUVRE 

 
Les autorités académiques et la Région conviennent de s’informer mutuellement des conditions de la mise 
en œuvre de cette liste afin d’assurer la mise en place effective des formations à la rentrée scolaire 2024 : 

• Pour la Région : éventuelles difficultés dans la mise en place des investissements (locaux, 
équipements). 

• Pour l’Etat : éventuelles non-ouvertures et non-fermetures, en raison notamment des résultats des 
affectations de mai-juin 2024. 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
Enfin, les décisions exceptionnelles d’ouverture ou de fermeture à compter de janvier 2024 envisagées par 
l’Etat feront aussi l’objet d’une information à la Région afin que celle-ci en étudie la faisabilité puis prépare un 
éventuel avenant à la convention. 

L’ensemble des échanges ci-dessus seront réalisés, au fil des événements et au plus tôt, par courriel entre 
les secrétaires généraux des académies, la région académique, la DRIAAF et la Directrice générale adjointe 
en charge du pôle lycées. 

 
ARTICLE 4 : DUREE DE LA CONVENTION 

 
La présente convention prend effet à sa signature et s’applique à l’année scolaire 2024/2025. 

 
ARTICLE 5 : MODIFICATIONS ULTERIEURES DE LA CONVENTION 

 
Toute modification ultérieure de la présente convention fera l’objet d’un avenant conclu dans les 
mêmes conditions que celle-ci. 

 
Fait à Paris, le 
 
 
 
 

Christophe KERRERO, recteur de la 
région académique Ile-de-France, 

recteur de l'académie de Paris, 
chancelier des universités 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Benjamin BEAUSSANT, directeur 

régional et interdépartemental 
           de l’alimentation, de l’agriculture  et 

          de la forêt d’Ile-de-France 

 Valérie PECRESSE, présidente du conseil 
régional d'Ile-de-France 

 
 

 
 
 

 



CONSEIL RÉGIONAL D’ÎLE-DE-FRANCE 10 DÉLIBÉRATION N°CP 2024-057 

Annexe à la Convention annuelle d'application du CPRDFOP

31/01/2024 16:16:52



CONVENTION ANNUELLE D'APPLICATION PROJETS D'OUVERTURE ET DE FERMETURE SCOLAIRE PRE-BAC ET POST-BAC (en place d'entrants)

Filière FPI 
Post/Pré 

Bac
Niveau Diplôme corrigé Durée Cursus FPI Avis Etat Avis Région

Avis Etat-
Région 

Bassin éco Dpt Commune Patronyme Secteur
Création - 

places 
scolaire

Suppression - 
places scolaire

Total – 
places 

scolaire

Alimentation Pré-Bac Niveau 4 BOULANGER-PATISSIER (BAC PRO) BAC PRO 1/3 favorable favorable avec travaux et équipements favorable Grand-Orly Seine Bièvre (EPT 12) 94 GENTILLY VAL-DE-BIÈVRE PUBLIC 24 24
Alimentation Pré-Bac Niveau 5 BOULANGER (CAP) CAP 1/2 favorable favorable avec travaux et équipements favorable Grand-Orly Seine Bièvre (EPT 12) 94 GENTILLY VAL-DE-BIÈVRE PUBLIC 12 12
Total Alimentation - - - - - - - - - - - - 36 0 36
Audiovisuel Post-Bac Niveau 3 Classe de mise à niveau pour BTS Audiovisuel MAN 1/1 favorable favorable sans travaux ni équipements favorable Plaine Commune (EPT 6) 93 SAINT-DENIS SUGER PUBLIC 24 24
Total Audiovisuel - - - - - - - - - - - - 24 0 24
Automobile & engins Pré-Bac Niveau 5 REPARATION DES CARROSSERIES (CAP) CAP 1/2 favorable favorable sans travaux ni équipements favorable Grand Roissy - Le Bourget 95 GARGES-LÈS-GONESSE ARTHUR-RIMBAUD PUBLIC -10 -10
Automobile & engins Pré-Bac Niveau 5 PEINTRE AUTOMOBILE (CAP) CAP 1/2 favorable favorable sans travaux ni équipements favorable Grand Roissy - Le Bourget 95 GARGES-LÈS-GONESSE ARTHUR-RIMBAUD PUBLIC 10 10
Total Automobile & engins - - - - - - - - - - - - 10 -10 0
BTP Pré-Bac Niveau 4 PRODUCTION CREATIVE CIRCULAIRE MATIERE BOIS F.C. POST NIV. IV 1/1 favorable favorable sans travaux avec équipements favorable Paris (T1) 75 PARIS 15EME LEONARD-DE-VINCI PUBLIC 6 6
BTP Pré-Bac Niveau 4 MAINTENANCE DES MATERIELS OPTION B MATERIELS DE CONSTRUCTION ET DE MANUTENTION (BAC PRO) BAC PRO 2/3 favorable favorable avec travaux et équipements favorable Grand Roissy - Le Bourget 95 GARGES-LÈS-GONESSE ARTHUR-RIMBAUD PUBLIC 10 10
BTP Pré-Bac Niveau 4 TECHNICIEN MENUISIER AGENCEUR (BAC PRO) BAC PRO 1/3 favorable favorable sans travaux ni équipements favorable Marne la Vallée 77 THORIGNY-SUR-MARNE AUGUSTE-PERDONNET PUBLIC 12 12
BTP Pré-Bac Niveau 4 TECHNICIEN MENUISIER AGENCEUR (BAC PRO) BAC PRO 1/3 favorable favorable sans travaux ni équipements favorable Plaine Commune (EPT 6) 93 SAINT-DENIS LA-SALLE-SAINT-DENIS PRIVE 28 28
BTP Pré-Bac Niveau 4 FCIL4 METIERS DU PLATRE F.C. POST NIV. IV 1/1 favorable favorable sans travaux ni équipements favorable Vallée Sud Grand Paris (EPT 2) 92 MONTROUGE JEAN-MONNET PUBLIC -12 -12
BTP Pré-Bac Niveau 5 ELECTRICIEN (CAP) CAP 1/2 favorable favorable avec travaux et équipements favorable Marne la Vallée 77 NOISIEL SIMONE-VEIL PUBLIC 24 24
BTP Pré-Bac Niveau 5 PLAQUISTE (MC NIVEAU III) MC 1/1 favorable favorable sans travaux ni équipements favorable Vallée Sud Grand Paris (EPT 2) 92 MONTROUGE JEAN-MONNET PUBLIC 12 12
Total BTP - - - - - - - - - - - - 92 -12 80
Chimie Post-Bac Niveau 3 BIOANALYSES ET CONTROLE (BTS) STS 1/2 favorable favorable sans travaux ni équipements favorable Paris (T1) 75 PARIS 13EME ÉCOLE-TECHNIQUE-SUPÉRIEURE-LABORATOIRE PRIVE -35 -35
Chimie Post-Bac Niveau 3 BIOTECHNOLOGIES (BTS) STS 1/2 favorable favorable sans travaux ni équipements favorable Paris (T1) 75 PARIS 13EME ÉCOLE-TECHNIQUE-SUPÉRIEURE-LABORATOIRE PRIVE 35 35
Chimie Post-Bac Niveau 3 BIOTECHNOLOGIES (BTS) STS 1/2 favorable favorable sans travaux avec équipements favorable Marne la Vallée 77 LOGNES EMILY-BRONTË PUBLIC 24 24
Chimie Post-Bac Niveau 3 BIOTECHNOLOGIES (BTS) STS 1/2 favorable favorable sans travaux ni équipements favorable Paris Est Marne et Bois (EPT 10) 94 VINCENNES GREGOR-MENDEL PRIVE 35 35
Total Chimie - - - - - - - - - - - - 94 -35 59
Commerce Pré-Bac Niveau 4 FCIL 4 E-commerce F.C. POST NIV. IV 1/1 favorable favorable sans travaux ni équipements favorable Grand-Orly Seine Bièvre (EPT 12) 94 CHOISY-LE-ROI JEAN-MACÉ PUBLIC 12 12
Commerce Pré-Bac Niveau 4 METIERS DE L'ACCUEIL (BAC PRO) BAC PRO 1/3 favorable favorable sans travaux ni équipements favorable Paris (T1) 75 PARIS 13EME LE-REBOURS PRIVE -12 -12
Commerce Pré-Bac Niveau 4 TECHNICIEN CONSEIL VENTE UNIVERS JARDINERIE (BAC PRO AG) BAC PRO 1/3 favorable favorable sans travaux ni équipements favorable Est 95 95 SANNOIS Lycée Nature et Services Saint-Jean PRIVE 16 16
Commerce Pré-Bac Niveau 4 FCIL IV Conseiller de vente en produits et services de luxe F.C. POST NIV. IV 1/1 favorable favorable sans travaux ni équipements favorable Est Ensemble (EPT 8) 93 BONDY LEO-LAGRANGE PUBLIC 12 12
Commerce Pré-Bac Niveau 5 EQUIPIER POLYVALENT DU COMMERCE (CAP) CAP 1/2 favorable favorable sans travaux ni équipements favorable Nord Est 77 77 MEAUX JEAN-ROSE PRIVE 10 10
Commerce Post-Bac Niveau 3 MANAGEMENT COMMERCIAL OPERATIONNEL (BTS) STS 1/2 favorable favorable sans travaux ni équipements favorable Boucle Nord de Seine (EPT 5) 95 ARGENTEUIL GARAC PRIVE 30 30
Commerce Post-Bac Niveau 3 NEGOCIATION ET DIGITALISATION DE LA RELATION CLIENT (BTS) STS 1/2 favorable favorable sans travaux ni équipements favorable Boucle Nord de Seine (EPT 5) 95 ARGENTEUIL GARAC PRIVE -30 -30
Total Commerce - - - - - - - - - - - - 80 -42 38
Communication Pré-Bac Niveau 5 FCIL SIGNALETIQUE F.C. POST NIV. V 1/1 favorable favorable sans travaux ni équipements favorable Versailles Saclay 78 SAINT-CYR-L'ÉCOLE JEAN-PERRIN PUBLIC 12 12
Total Communication - - - - - - - - - - - - 12 0 12
Eau et Propreté Pré-Bac Niveau 4 HYGIENE, PROPRETE, STERILISATION (BAC PRO) BAC PRO 1/3 favorable favorable avec travaux et équipements favorable Seine-Aval 78 SAINT-GERMAIN-EN-LAYE LEONARD-DE-VINCI PUBLIC 24 24
Total Eau et Propreté - - - - - - - - - - - - 24 0 24
Electricité, électronique Pré-Bac Niveau 4 CYBERSECURITE (MC NIVEAU IV) MC 1/1 favorable favorable sans travaux avec équipements favorable Porte Sud du Grand Paris 91 MORSANG-SUR-ORGE ANDRÉ-MARIE-AMPÈRE PUBLIC 10 10
Electricité, électronique Pré-Bac Niveau 4 METIERS DE L'ELECTRICITE ET DE SES ENVIRONNEMENTS CONNECTES (BAC PRO) BAC PRO 2/3 favorable favorable sans travaux ni équipements favorable Seine-Aval 78 SARTROUVILLE JULES-VERNE PUBLIC -24 -24
Electricité, électronique Pré-Bac Niveau 4 CYBERSECURITE INFORMATIQUE & RESEAUX ELECTRONIQUE (BAC PRO) BAC PRO 1/3 favorable favorable sans travaux ni équipements favorable Centre 77 77 MELUN INSTITUTION-SAINT-ASPAIS PRIVE 12 12
Electricité, électronique Pré-Bac Niveau 4 CYBERSECURITE (MC NIVEAU IV) MC 1/1 favorable favorable sans travaux avec équipements favorable Versailles Saclay 78 TRAPPES LOUIS-BLÉRIOT PUBLIC 12 12
Electricité, électronique Pré-Bac Niveau 4 SYSTEMES NUMERIQUES OPTION C RESEAUX INFORMATIQUES ET SYSTEMES COMMUNICANTS (BAC PRO) BAC PRO 2/3 favorable favorable sans travaux ni équipements favorable Grand Paris Grand Est (EPT 9) 93 NOISY-LE-GRAND FRANCOISE-CABRINI (PROFESSIONNEL) PRIVE 18 18
Electricité, électronique Pré-Bac Niveau 4 Bac pro cybersécurité, informatique et réseaux, électronique (Bac pro) BAC PRO 1/3 favorable favorable sans travaux avec équipements favorable Versailles Saclay 78 MONTIGNY-LE-BRETONNEUX EMILIE-DE-BRETEUIL PUBLIC 12 12
Electricité, électronique Pré-Bac Niveau 4 CYBERSECURITE, INFORMATIQUE ET RESEAUX, ELECTRONIQUE (BAC PRO) BAC PRO 2/3 favorable favorable sans travaux ni équipements favorable Ouest 95 95 SAINT-OUEN-L'AUMÔNE JEAN-PERRIN PUBLIC -12 -12
Total Electricité, électronique - - - - - - - - - - - - 64 -36 28
Energie Pré-Bac Niveau 4 INSTALLATEUR EN CHAUFFAGE, CLIMATISATION ET ENERGIES RENOUVELABLES (BAC PRO) BAC PRO 1/3 favorable favorable sans travaux ni équipements favorable Porte Sud du Grand Paris 91 RIS-ORANGIS PIERRE-MENDÈS-FRANCE PUBLIC 24 24
Energie Pré-Bac Niveau 4 INSTALLATEUR EN CHAUFFAGE, CLIMATISATION ET ENERGIES RENOUVELABLES (BAC PRO) BAC PRO 1/3 favorable favorable sans travaux ni équipements favorable Porte Sud du Grand Paris 91 ÉVRY-COURCOURONNES AUGUSTE-PERRET PUBLIC -24 -24
Total Energie - - - - - - - - - - - - 24 -24 0
Hôtellerie restauration tourisme Pré-Bac Niveau 3 ART DE LA CUISINE ALLEGEE (MC NIVEAU III) MC1/1 favorable favorable sans travaux ni équipements favorable Paris Ouest La Défense (EPT 4) 92 SAINT-CLOUD SANTOS-DUMONT PUBLIC 12 12
Hôtellerie restauration tourisme Pré-Bac Niveau 4 ACCUEIL-RECEPTION (MC NIVEAU IV) MC 1/1 favorable favorable sans travaux avec équipements favorable Porte Sud du Grand Paris 91 ÉTIOLLES CHÂTEAU-DES-COUDRAIES PUBLIC 12 12
Hôtellerie restauration tourisme Pré-Bac Niveau 4 CUISINE (BAC PRO) BAC PRO 1/3 favorable favorable sans travaux ni nouveaux équipements favorable Seine-Aval 95 BEZONS BEZONS (DE) PUBLIC 24 24
Hôtellerie restauration tourisme Pré-Bac Niveau 5 CUISINE (CAP) CAP 1/2 favorable favorable sans travaux ni nouveaux équipements favorable Seine-Aval 95 BEZONS BEZONS (DE) PUBLIC 12 12
Hôtellerie restauration tourisme Pré-Bac Niveau 5 COMMERCIALISATION ET SERVICES EN HOTEL-CAFE-RESTAURANT (CAP) CAP 1/2 favorable favorable sans travaux ni nouveaux équipements favorable Seine-Aval 95 BEZONS BEZONS (DE) PUBLIC 12 12
Hôtellerie restauration tourisme Post-Bac Niveau 3 MANAGEMENT EN HOTELLERIE-RESTAURATION BTS 1ERE ANNEE COMMUNE STS 1/2 favorable favorable sans travaux ni équipements favorable Porte Sud du Grand Paris 91 BRUNOY SAINT-PIERRE INSTITUT PRIVE -30 -30
Total Hôtellerie restauration tourisme - - - - - - - - - - - - 72 -30 42
Informatique Pré-Bac Niveau 4 CYBERSECURITE, INFORMATIQUE ET RESEAUX, ELECTRONIQUE (BAC PRO) BAC PRO 2/3 favorable favorable avec travaux et équipements favorable Seine-Aval 78 SARTROUVILLE JULES-VERNE PUBLIC 24 24
Informatique Pré-Bac Niveau 4 SERVICES NUMERIQUES AUX ORGANISATIONS (MC NIVEAU IV) MC 1/1 favorable favorable sans travaux ni équipements favorable Paris (T1) 75 PARIS 06EME SAINT-NICOLAS PRIVE 20 20
Informatique Pré-Bac Niveau 4 PRODUCTION ET REPARATION DE PRODUITS ELECTRONIQUES (MC NIVEAU IV) MC 1/1 favorable favorable sans travaux avec équipements favorable Versailles Saclay 91 MASSY PARC-DE-VILGÉNIS PUBLIC 12 12
Informatique Pré-Bac Niveau 4 CYBERSECURITE, INFORMATIQUE ET RESEAUX, ELECTRONIQUE (BAC PRO) BAC PRO 1/3 favorable favorable sans travaux ni équipements favorable Paris (T1) 75 PARIS 13EME LE-REBOURS PRIVE 25 25
Informatique Pré-Bac Niveau 4 SERVICES NUMERIQUES AUX ORGANISATIONS (MC NIVEAU IV) MC IV 1/1 favorable favorable avec travaux et équipements favorable Paris Est Marne et Bois (EPT 10) 94 VINCENNES JEAN-MOULIN PUBLIC 12 12
Informatique Post-Bac Niveau 3 SERVICES INFORMATIQUES AUX ORGANISATIONS option A solutions d'infrastructure, systèmes et réseaux (BTS) STS 1/2 favorable favorable sans travaux ni équipements favorable Centre 77 77 MELUN INSTITUTION-SAINT-ASPAIS PRIVE 35 35
Total Informatique - - - - - - - - - - - - 128 0 128
Maintenance et construction aéronautique Pré-Bac Niveau 4 AERONAUTIQUE OPTION AVIONIQUE (MC NIVEAU IV) MC IV 1/1 favorable favorable sans travaux avec équipements favorable Nord Est 77 77 MEAUX PIERRE-DE-COUBERTIN PUBLIC 12 12
Total Maintenance et construction aéronautique - - - - - - - - - - - - 12 0 12
Matériaux souples Pré-Bac Niveau 4 PRODUCTION CREATIVE CIRCULAIRE MATIERE SOUPLE F.C. POST NIV. IV 1/1 favorable favorable sans travaux ni équipements favorable Paris (T1) 75 PARIS 12EME ELISA-LEMONNIER PUBLIC 6 6
Total Matériaux souples - - - - - - - - - - - - 6 0 6
Métiers d'art Pré-Bac Niveau 3 BIJOUX DE MODE (MC NIVEAU III) MC 1/1 favorable favorable sans travaux ni équipements favorable Paris (T1) 75 PARIS 12EME BOULLE ESAA PUBLIC 15 15
Métiers d'art Pré-Bac Niveau 4 EBENISTE (BMA) BMA 1/2 favorable favorable sans travaux ni équipements favorable Boucle Nord de Seine (EPT 5) 92 ASNIÈRES-SUR-SEINE PRONY (DE) PUBLIC -12 -12
Métiers d'art Pré-Bac Niveau 4 EBENISTE (BMA) BMA 1/3 favorable favorable sans travaux ni équipements favorable Seine-Aval 78 POISSY ADRIENNE-BOLLAND PUBLIC 24 24
Métiers d'art Pré-Bac Niveau 4 EBENISTE (BMA) BMA 1/3 favorable favorable sans travaux ni équipements favorable Boucle Nord de Seine (EPT 5) 92 ASNIÈRES-SUR-SEINE PRONY (DE) PUBLIC 24 24
Métiers d'art Pré-Bac Niveau 5 EBENISTE (CAP) CAP 1/2 favorable favorable sans travaux ni équipements favorable Seine-Aval 78 POISSY ADRIENNE-BOLLAND PUBLIC -24 -24
Métiers d'art Pré-Bac Niveau 5 TOURNAGE EN CERAMIQUE (CAP) CAP 1/1 favorable favorable avec travaux et équipements favorable Nord Est 77 77 CONGIS-SUR-THÉROUANNE GUÉ-A-TRESMES (DU) PUBLIC 12 12
Métiers d'art Pré-Bac Niveau 5 EBENISTE (CAP) CAP 1/2 favorable favorable sans travaux ni équipements favorable Boucle Nord de Seine (EPT 5) 92 ASNIÈRES-SUR-SEINE PRONY (DE) PUBLIC -24 -24
Total Métiers d'art - - - - - - - - - - - - 75 -60 15
Optique Pré-Bac Niveau 4 OPTIQUE PHOTONIQUE : TECHNOLOGIES DE LA LUMIERE (BAC PRO) BAC PRO 1/3 favorable favorable sans travaux avec équipements favorable Versailles Saclay 91 PALAISEAU LYCÉE-INTERNATIONAL-PALAISEAU-PARIS-SACLAY PUBLIC 24 24
Total Optique - - - - - - - - - - - - 24 0 24
Productique Pré-Bac Niveau 4 MICROTECHNIQUES (BAC PRO) BAC PRO 1/3 favorable favorable sans travaux ni équipements favorable Versailles Saclay 78 LA CELLE-SAINT-CLOUD LUCIEN-RENÉ-DUCHESNE PUBLIC -12 -12
Productique Pré-Bac Niveau 4 AGENT DE CONTROLE NON DESTRUCTIF (MC NIVEAU IV) MV IV 1/1 favorable favorable sans travaux avec équipements favorable Grand-Orly Seine Bièvre (EPT 12) 94 CACHAN Lycée Polyvalent dit "Campus" PUBLIC 12 12
Total Productique - - - - - - - - - - - - 12 -12 0
Sanitaire et social Pré-Bac Niveau 4 ANIMATION - ENFANCE ET PERSONNES AGEES (BAC PRO) BAC PRO 1/3 favorable favorable avec travaux et équipements favorable Versailles Saclay 78 MAUREPAS DUMONT-D'URVILLE PUBLIC 30 30
Sanitaire et social Pré-Bac Niveau 5 AGENT ACCOMPAGNANT AU GRAND AGE (CAP) CAP 1/2 favorable favorable sans travaux ni équipements favorable Nord Est 77 77 MEAUX JEAN-ROSE PRIVE 10 10
Sanitaire et social Pré-Bac Niveau 5 ACCOMPAGNANT EDUCATIF PETITE ENFANCE (CAP) CAP 1/2 favorable favorable sans travaux ni équipements favorable Grand Paris Grand Est (EPT 9) 93 NOISY-LE-GRAND FRANCOISE-CABRINI (PROFESSIONNEL) PRIVE 16 16
Total Sanitaire et social - - - - - - - - - - - - 56 0 56
Sécurité Pré-Bac Niveau 4 FCIL4 AGENT TECHNIQUE DE PREVENTION F.C. POST NIV. IV 1/1 favorable favorable sans travaux ni équipements favorable Grand Roissy - Le Bourget 95 FOSSES CHARLES-BAUDELAIRE PUBLIC 16 16
Total Sécurité - - - - - - - - - - - - 16 0 16
Tertiaire administratif Pré-Bac Niveau 4 ASSISTANCE A LA GESTION DES ORGANISATIONS ET DE LEURS ACTIVITES (BAC PRO) BAC PRO 1/3 favorable favorable sans travaux ni équipements favorable Paris (T1) 75 PARIS 13EME LE-REBOURS PRIVE -12 -12
Tertiaire administratif Post-Bac Niveau 3 GESTION DE LA PME (BTS) STS 1/2 favorable favorable sans travaux ni équipements favorable Centre 77 77 MELUN LEONARD-DE-VINCI PUBLIC 24 24
Total Tertiaire administratif - - - - - - - - - - - - 24 -12 12
Transport logistique Pré-Bac Niveau 5 CONDUCTEUR AGENT D'ACCUEIL EN AUTOBUS ET AUTOCAR (CAP) CAP 1/2 favorable favorable avec travaux et équipements favorable Ouest 95 95 SAINT-OUEN-L'AUMÔNE CHÂTEAU-D'EPLUCHES PUBLIC 12 12
Transport logistique Pré-Bac Niveau 5 CONDUCTEUR ROUTIER MARCHANDISES (CAP) CAP 1/2 favorable favorable sans travaux ni équipements favorable Ouest 95 95 SAINT-OUEN-L'AUMÔNE CHÂTEAU-D'EPLUCHES PUBLIC -12 -12
Transport logistique Post-Bac Niveau 3 FCIL Organisation du transport de marchandises F.C. POST NIV. III 1/1 favorable favorable sans travaux ni équipements favorable Grand Paris Sud Est Avenir (EPT 11) 94 CRÉTEIL SAINT-EXUPÉRY PUBLIC 24 24
Total Transport logistique - - - - - - - - - - - - 36 -12 24
Total général - - - - - - - - - - - - 921 -285 636


